

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Mayıs Final	0,2	0,2
09:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Mayıs Final	2,1	2,1
12:00	EB	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Nisan	-1,7	2,6
12:00	EB	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Nisan	1,2	3,6
12:00	EB	Değ. Ticaret Dengesi (mlr €)	Nisan		36,8
17:00	ABD	Michigan Tüketici Güven Endeksi	Haziran-O	53,6	52,2
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi 1 Yıllık Enflasyon Beklentisi (%)	Haziran-O	6,4	6,6
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Haziran-O	4,1	4,2

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Güne İsrail'in İran'ın birkaç kentine düzenlediği saldırılar ve İran'dan beklenen karşılığa yönelik haberlerle başladık. Küresel endeksler satış baskısı altında kalırken, altın, ABD tahvilleri ve İsviçre frankı gibi güvenli limanlar alım gördü. Asya genelinde satıcılar seyrirler ile ABD ve Avrupa vadelerinde negatif bir görünüm izliyoruz. Saldırı öncesinde dün ABD spot endeksleri alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones ve Nasdaq %0,24, S&P500 ise %0,38 değer kazancı ile günü tamamladı.

Ortadoğu'da artan gerginlik ile birlikte ABD hazine tahvillerinde alımlar hızlanırken, 10 yıllık tahvil faizi %4,32'ye geriledi. Dolar endeksi ise 97,6 seviyelerine gerilemesi ardından 98,2 seviyelerinde hareket ediyor. Dün ABD'de açıklanan mayıs ayı üretici enflasyonu verileri hem manşet hem çekirdek kalemlerde beklentilerin altında kaldı. Veri tüketici enflasyonunda olduğu gibi üretici enflasyonunun da gevşediğine işaret etse de üretici fiyat endeksinin nisan ayındaki aylık düşüşü aşağı revize edilerek beklentilerin altında açıklanan mayıs verisinin etkisini azalttı. Yine dün açıklanan verilere göre ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 7 Haziran haftasında 248 bin ile beklentilerin üstünde gerçekleşti. Böylece başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması 5 bin artışla başvurularda artan bir trende işaret etti. ABD'de bugün de Michigan Üniversitesi'nin tüketici beklentileri anketinin haziran öncü sonuçlarını takip edeceğiz. Dün 1,1630 seviyesine yükselen EURUSD 1,1530'larda seyreliyor. İngiltere'de dün açıklanan zayıf büyüme verilerinin ardından İngiltere Merkez Bankası'na yönelik faiz indirim beklentilerinin artmasıyla zayıflayan GBPUSD daha sonra 1,3632 seviyelerine toparlansa da bu sabah 1,3543 seviyelerinden işlem görüyor.

BIST100 endeksi dün günü %1,71 değer kaybı ile 9.520 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 93,4 milyar TL oldu. Sabah saatlerinde 39,61 seviyelerini gören dolar/TL 39,43 çevresinde hareket ederken, 5 yıllık CDS primi 294 seviyelerinde bulunuyor.

İsrail'in İran'a saldırılarını takiben ons altın ve petrol fiyatlarında yükseliş görüyoruz. Ons altın 3.420\$ seviyelerine yükselirken, ons gümüş daha sakin bir seyrir ile 36,20\$ çevresinde hareket ediyor. Günlük %11'i aşan artışla 78,5\$ seviyelerine yükselen Brent petrol 74,8\$ seviyelerine gelmiş bulunuyor. Bitcoin ise 104.000\$ seviyelerinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1603–1,1692, aşağı yönde 1,1464–1,1397 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3593–1,3659, aşağı yönde 1,3486–1,3423 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.500\$–3.540\$, aşağı yönde 3.379\$–3.330\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 37,15\$–38,58\$, aşağı yönde 36,18\$–35,66\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.339\$–1.358\$, aşağı yönde 1.252\$–1.140\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 39,6500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,5648 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.650–9.733, aşağı yönde 9.408–9.255 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
geni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

QR Kodu

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- İnşaat maliyet endeksi nisan ayında bir önceki aya göre %1,67, bir önceki yılın aynı ayına göre %22,69 arttı.
- Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi (2021=100) 2025 Nisan ayında yıllık bazda %3,3 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi bir önceki aya kıyasla %3,1 düşüş kaydetti.
- TÜSİAD Başkanı Orhan Turan, iş dünyasının önceliklerini ülkenin Avrupa entegrasyonu çerçevesinde gündeme taşıdıklarını belirterek, "Küresel sistemin radikal bir şekilde değiştiğine tanık oluyoruz. ABD'de yaşanan gelişmeler tüm dünyayı etkiliyor, bildiğimiz dünya kökten değişiyor" dedi. Türkiye gibi bir ülkenin sanayisiz büyümesinin düşünülmemeyeceğini belirten TÜSİAD Başkanı Orhan Turan, "Sanayide performans zayıflığı sadece son çeyrek meselesi değil, büyümeyi sanayi dışında sektörler sürüklüyor" dedi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, büyük ihtimal kur korumalı mevduatın yakında sona ereceğini söyledi. Şimşek, rezerv yeterliliği konusunda kaygı olmadığını da belirtti.
- TCMB'nin toplam rezervleri, 5 Haziran haftasında 155,9 milyar dolara yükseldi. TCMB'nin net uluslararası rezervleri 5 Haziran 2024 itibarıyla, bir önceki haftaya göre 2 milyar 816 milyon dolar artış ile 52 milyar 183 milyon dolar oldu.
- Kamuda yaklaşık 600 bin işçiyi kapsayacak toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde önümüzdeki hafta teklif gelmesi bekleniyor. Hükümet ve işverenin teklifini pazartesi günü sunması, teklifin ardından da dördüncü toplantının yapılması öngörülmüyor.
- TCMB'nin blog sayfasında yayımlanan bir yazıda, verilerin Türkiye'nin ihracatında ürün ve ülke çeşitliliğinin arttığını ortaya koyarken ihracat yapısının daha dayanıklı hâle geldiğini ima ettiği belirtildi.

Avrupa

- İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre, nisan ayında İngiltere ekonomisi aylık bazda %0,1'lik daralma beklentilerinin üzerinde %0,3 daraldı. Aylık yaşanan bu daralma Eylül 2023'ten bu yana görülen en büyük daralma oldu. 3 aylık bazda ise İngiltere ekonomisi beklendiği gibi %0,7 büyüdü. ONS, nisan ayında sanayi üretiminin aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,6 düştüğünü, yıllık bazda ise yine beklentilerin üzerinde %0,3 düşüş gösterdiğini açıkladı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel, ECB'nin enflasyonun ve ekonominin yolunda gitmesiyle faiz indirimi döngüsünün yakında sona erebileceğini söyledi. Schnabel, "Orta vadeli enflasyonun hedef etrafında dengelenmesiyle bu para politikası döngüsü sona eriyor" ifadelerini kullanırken, 2026 ve 2027'de %1,9 olacağı tahmin edilen temel tüketici fiyat artışını tam hedefte olarak nitelendirdi. Schnabel, büyüme görünümünün ticaret çatışmasına rağmen genel olarak istikrarlı olduğunu ve ECB politikasının artık kısıtlayıcı olmayan finansman koşullarına sorunsuz bir şekilde aktarıldığını vurguladı.

ABD

- ABD'de üretici fiyatları mayısta bir önceki aya göre beklentilerin altında %0,1 artış gösterdi. Bir önceki yılın aynı ayına göre ise ÜFE, beklendiği gibi %2,6 oranında artış gösterdi. Gıda ve enerji hariç ÜFE'nin aylık bazda %0,3 artacağı tahmin ediliyorken, %0,1 arttığı görüldü. Yıllık bazda ise çekirdek ÜFE'de %3,0'lük artış gözlemlendi.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 7 Haziran'la biten haftada 248 binle piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, 5 bin artarak 240 bin 250 oldu. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 31 Mayıs'la biten haftada 54 bin artışla 1 milyon 956 bine çıkarak Kasım 2021'den bu yana en yüksek değeri gördü.
- Fed'in ABD'nin Finansal Hesapları raporuna göre, ülkede hanehalkı ve kâr amacı gütmeyen kuruluşların net varlıkları, yılın ilk çeyreğinde 169,3 trilyon dolara geriledi. Böylece, hanehalkı varlıkları 2023'ün üçüncü çeyreğinden bu yana ilk kez azalış kaydetti. Yılın ilk çeyreğinde, hisse senedi varlıklarının değeri 2,3 trilyon dolar, gayrimenkul varlıklarının değeri de 200 milyar dolar azaldı.
- ABD Temsilciler Meclisi, Donald Trump yönetiminin bütçede tasarruf amacıyla talep ettiği ve dış yardımlarla bazı medya kuruluşlarının bütçelerini kapsayan 9,4 milyar dolarlık harcama kesintisi paketini onayladı.
- Birkaç gün önce Fed'in bir sonraki başkanını yakında belirleyeceğini söyleyen ABD Başkanı Donald Trump, Perşembe günü Fed Başkanı Jerome Powell'ı görevden almayı planlamadığını söyledi. Kısa vadeli borç ödemeleri nedeniyle faiz oranlarının düşürülmesini istediklerini belirten Trump, faiz oranlarında bir puanlık düşüşle yılda 300 milyar dolar tasarruf edileceğini savundu.
- ABD Kongresi Bütçe Ofisi (CBO), "vergi indirimi" tasarısının yoksulların kaynaklarında azalışa, zenginlerin kaynaklarında ise artışa neden olacağını öngörüyor. Analizde, tasarının 2026-2034 döneminde en düşük gelire sahip %10'luk grubun yılda 1589 dolar olmak üzere kaynaklarında %3,9 düşüş yaşayacağı bildirildi.
- ABD'de bir federal temiz mahkemesi, Başkan Donald Trump'ın Los Angeles'a Ulusal Muhafız birliklerini gönderme yetkisini geri verdi.
- ABD Başkanı Donald Trump, otomotiv işçilerini daha fazla korumak için ithal otomobillere getirdiği %25'lik gümrük vergisini artırmabileceğini söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- Çin, ABD'ye, karşılıklı tarife artışlarıyla tırmanan ticaret geriliminin çözümü için Londra'da yürütülen müzakerelerde varılan mutabakata uyma çağrısında bulundu. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lin Cien, Pekin'de düzenlenen olağan basın toplantısında, Londra'daki toplantının iki ülke liderlerinin stratejik yönlendirmesiyle yürütüldüğünü ve tarafların birbirlerinin endişelerini gidermede ilerleme kaydettiğini belirtti.
- Japonya Merkez Bankası (BoJ) yetkilileri, ülkede fiyat artışlarının yılın başında öngördüklerinden biraz daha güçlü seyrettiğini belirtiyor. Bloomberg'in konuya yakın kaynaklara dayandığı haberine göre, yetkililer enflasyondaki bu yukarı yönlü eğilimi dikkatle izliyor.

Dünyadan

- Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA) Yönetim Kurulu İran'ın uluslararası yükümlülüklerini yerine getirmediğine hükmeden bir kararı onayladı. Birleşmiş Milletler'in (BM) nükleer programı nedeniyle İran'a kınama kararı alınmasının ardından İran, misilleme yapabileceği konusunda BM'yi uyardı. İran'dan, Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi Antlaşması'ndan çekilme ve ABD üslerine saldırı uyarısı geldi.
- Dünya Bankası Yönetim Kurulu, artan enerji talebini karşılamak ve kalkınma hedeflerine ulaşmak amacıyla nükleer enerjiye destek yasağını kaldırdı.
- ABD Başkanı Donald Trump, İran'la bir anlaşma yapmayı tercih ettiğini ve anlaşma sürecinde İsrail'in olası saldırısının "her şeyi mahvedeceğini" belirtti. Trump "Orta Doğu'da büyük bir çatışma ihtimali var. Bunun (İsrail saldırısının) hemen olacağını söyleyemem ama görünen o ki bir şeyler olacak." dedi.
- İran'ın başkenti Tahran'da şiddetli patlama sesleri duyuldu. İsrail'in İran'a saldırı düzenlediği bildirilirken, İsrail Savunma Bakanı Yisrael Katz, İran'dan gelebilecek bir yanıtı karşı acil durum ilan etti. İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, saldırıların gerektiği kadar uzun süreceğini bildirirken, ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio ABD'nin saldırılara iştirak etmediğini dile getirdi. İran'ın çeşitli kentlerine saldırı düzenleyen İsrail'in, Tebriz kentini de hedef aldığı bildirildi. İran Lideri Ali Hamaney, İsrail'in saldırılarında bazı komutan ve bilim insanlarının hayatını kaybettiğini belirterek, İsrail'e sert karşılık vereceklerini açıkladı. İsrail'in, İran'ın Kirmanşah şehrinde hedef aldığı bildirildi. İsrail, İran'ın son birkaç saatte 100'den fazla dronla saldırı düzenlediğini açıkladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.